仲裁协议的示范格式

当事人提请仲裁必须具备仲裁协议。仲裁协议是当事人以书面协议方式请求仲裁机构仲裁经济纠纷和其他财产权益纠纷的意思表示。仲裁协议有两种形式：一是在合同条款中约定；二是在纠纷发生前或者发生后达成的请求仲裁的协议。示范格式如下：

1、合同中约定仲裁条款的示范格式：
因履行本合同所发生的争议，由当事人协商解决，协商不成的，双方同意提交佛山仲裁委员会仲裁。
2、单独签订仲裁协议的示范格式：

甲方：XX                   乙方：XX

双方自愿将XXXX争议提交佛山仲裁委员会仲裁。

甲方：签名（盖章）          乙方：签名（盖章）

年  月   日              年    月    日